1 РЭ-HEAT PUMP GTC-060825-V1.1www.pearlpool.ru
Инверторные тепловые
насосы
Модели
GTC-Front-010
GTC-Front-013
GTC-Front-017
GTC-Front-021

XT1 Клеммная колодка*
GND Заземление
Условное обозначение
цвета проводов
BU Синий
GN Зеленый
RD Красный
YL Желтый
*Подходит для кабеля максимального сечения 4 мм2
Рис. 4-1
9 РЭ-HEAT PUMP GTC-060825-V1.1www.pearlpool.ru
ВНИМАНИЕ! К месту размещения электрооборудования должна быть подведена
электропроводка согласно ПУЭ (правилам устройства электроустановок) с обязательной
установкой УЗО (устройства защитного отключения) с номинальным током срабатывания
30мА, а также предусмотрен контур защитного заземления!
•	 Источник питания и электропроводка должны обеспечивать бесперебойное питание в
соответствии с паспортными данными теплового насоса.
•	 Автоматический выключатель устройства подбирается согласно таблице, приведенной ниже.
•	 Цепь питания устройства должна быть надежно заземлена.
•	 Прокладка проводов и электрические соединения должны выполняться
квалифицированными специалистами в соответствии со схемой электрических
подключений (см. Рис. 4-1).
•	 Укладка кабеля питания и слаботочной проводки должна быть выполнена аккуратно,
провода не должны создавать помех друг другу и обслуживанию оборудования.
•	 После завершения работ по электрическому подключению устройства перед подачей
питания внимательно проверьте все соединения.
Модель
Максимальный
ток
Сечение проводника
кабеля
Автоматический
выключатель
GTC-Front-010 8,3 А 3 х 1,5 мм2 10 A
GTC-Front-013 10,2 А 3 х 2,5 мм2 16 A
GTC-Front-017 12,0 А 3 х 2,5 мм2 16 A
GTC-Front-021 14,7 А 3 х 4 мм2 16 А
GTC-Front-028 20,4 А 3 х 4 мм2 25 А
GTC-Front-035 30,0 A 3 х 4 мм2 40 А
Внимание! Для подключения циркуляционного насоса, мощность которого превышает 250 Вт,
необходимо использовать отдельный модульный контактор переменного тока.
4.4. Схема подключения циркуляционного насоса
Рис. 4-2
Рис. 4-3
10 РЭ-HEAT PUMP GTC-060825-V1.1www.pearlpool.ru
5. МОНТАЖ УСТАНОВКИ
Избегайте установки теплового насоса в местах
•	 использования минеральных масел или легковоспламеняющихся предметов;